bir duruma sokmuştu. Bu nedenle Azerbaycan Sovyet Sosyalist

Cumhuriyeti’nin lideri Mir Cafer Bağırov, son sözü söylemek

zorunda kalmıştır.

Bu bağlamda temel bir soru ortaya çıkmaktadır: 21 Azar 1324 (12

Aralık 1945) ile 16 Ocak 1946 arasındaki bu bir aylık kısa sürede

nasıl bir ilerleme sağlanabilmiştir? Diğer bir ifadeyle, Milli

Hükümet’in birinci ve ikinci aşamaları arasında ne tür değişiklikler

olmuştur? Demokrat Fırka’nın liderliği, neden bir ay bile geçmeden

uzaklaştıklarında veya düşmanca tavır içine girdiklerinde, Çarlık

Rusyası bu durumdan yararlanarak hemen onların topraklarına ve

hükümetlerine saldırıyordu.

Azerbaycan Demokrat Fırkası’nın 1325/1946'daki yenilgisi,

Azerbaycan'ın Rusya'ya karşı yaşadığı ulusal ve manevi yenilgilerin

son halkasıydı. Sovyet Rusya, müttefikleriyle birlikte Azerbaycan

Türk halkını bağımsızlık arzularından mahrum bırakmış ve bu

sömürgeci yönetim, Azerbaycan'ı Fars faşizminin pençesine

düşürmüştür.

Azerbaycan Demokrat Fırkası’nın "Azerbaycan Halkının Talepleri"

veya daha doğru bir ifadeyle "Bağımsızlık Bildirgesi" tam metni, 25

Dey 1324 / 16 Ocak 1946'da yayımlanmak üzere hazırlanmıştır.

Onların ("İran rejiminin Fars faşistleri"nin) amacı, “Azerbaycan”

halkını ulusal baskı altında tutmaktır. Bu nedenle, biz yalnızca kendi

gücümüze dayanarak ulusal bağımsızlığımızı, Tahran'daki gerici

güçlerden kurtarabiliriz.